



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

سازمان توسعه تجارت ایران

« بسمه تعالی »



شماره: ۱۴۰۱/۹۴۰/۳۹۴۱۵

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۹/۱۴

پوست:

توسط سیستم پیام ارسال شد

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۹/۱۴
ساعت: ۱۸:۰۰

« تولید ، دانش بنیان و اشتغال آفرین »

- ✓ جناب آقای فکری - معاون محترم وزیر و رئیس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران
- ✓ جناب آقای فرحناکیان - مشاور محترم وزیر و رئیس محترم امور بین الملل و هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو
- ✓ جناب آقای قربانی - معاون محترم صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران
- ✓ سرکار خانم آشتیانی - مدیر محترم امور بین الملل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)
- ✓ جناب آقای فتحی - سرپرست محترم امور بین الملل و سازمان های تخصصی وزارت جهاد کشاورزی
- ✓ جناب آقای یآوری - معاون محترم امور بین الملل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- جناب آقای سنجابی - دبیر کل محترم اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق
- جناب آقای انصاری - رئیس محترم انجمن صادر کنندگان خدمات فنی و مهندسی
- جناب آقای رفیعی فر - مدیر محترم اتحادیه صادر کنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی (۸۸۵۰۸۲۵۰)
- جناب آقای صالحی - مدیر محترم اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان ماشین آلات کشاورزی ایران (۸۸۲۰۹۰۲۵)
- اداره کل محترم صنعت، معدن و تجارت استان خوزستان
- اداره کل محترم صنعت، معدن و تجارت استان ایلام
- اداره کل محترم صنعت، معدن و تجارت استان کردستان
- اداره کل محترم صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه
- اداره کل محترم صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی
- ✓ جناب آقای محمدخانی رئیس محترم مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهردار تهران
- ✓ جناب آقای کریمی مدیر محترم صادرات و امور بین الملل شرکت سایا
- ✓ جناب آقای نوری مدیر محترم صادرات شرکت ایران خودرو
- جناب آقای ضیایی اتحادیه صادر کنندگان و تولید کنندگان میلمان ایران (نمبر ۸۸۰۶۴۹۸۹)
- جناب آقای شهبازی دبیر محترم انجمن صنایع نساجی ایران (نمبر ۲۶۲۰۶۹۰۲)
- جناب آقای دهقانی دبیر محترم انجمن صنایع چرم ایران (نمبر ۶۶۷۲۵۱۱۷)
- جناب آقای موتقی رئیس محترم اتحادیه تولید کنندگان، بازرگانان و صنایع بسته بندی جای کشور (نمبر ۵۵۶۹۰۶۰۹)
- انجمن محترم تجارت الکترونیک ایران (نمبر ۸۸۹۹۱۵۶۰)

با سلام

احتراماً، به پیوست اخبار واصله از دفتر رایزنی بازرگانی محترم این سازمان در بغداد عراق در هفته چهارم مهر ماه سال جاری جهت استحضار و دستور بررسی موارد مرتبط با آن نهاد در چارچوب پیشنهادات مرتبط رایزن محترم ارسال می گردد. خواهشمند است دستور فرمایید این دفتر را از نتیجه اقدامات مطلع نمایند.

فرزاد بیاتن

مدیر کل دفتر غرب آسیا

نامه های صادره بدون مهر برجسته اتوماسیون اداری فاقد اعتبار می باشد ،

نشانی: تهران ولیعصر (عج) بزرگراه شهید چمران، صندوق پستی ۱۱۴۸ تجریش، کد پستی ۱۹۳۹۵، تلفن: ۲۱۹۱۹، دورنگار: ۲۲۶۶۴۰۴۵-۲۲۶۶۴۰۴۴

فرم شماره (۱)

انتخاب منتخب هیئت چهارم ماه مهر ۱۴۰۱ ریزش بازار گازی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ تا ۱۴۰۱/۰۷/۲۹)

نام ریزش: عبدالامیر ربیعی
نام کشور: عراق - بغداد

ردیف	تاریخ	موضوع	منبع خبر	موضوع اخبار	نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات	بهدار مزایا / جهت پیگیری
۱	شنبه ۱۴۰۱/۷/۲۳	عراق در یک کنفرانس اقتصادی برای بحث در مورد سرمایه گذاری در سه بخش اصلی شرکت می کند	عراق نیز	ماه آینده، عراق در کنفرانس اقتصادی که در دبی (کنفرانس سالانه پائیز) و توسط شورای بازرگانی عراق-بریتانیا برگزار می شود فعالیت های آن از ۱۰ نوامبر آغاز و به مدت دو روز ادامه خواهد داشت شرکت می کند. مصطفی غالب مخیف، رئیس کل بانک مرکزی، لیت شاهر، معاون دوم شرکت ملی نفت، سالم چلبی، مدیرکل بانک تجارت-عراق، و پائولین امانا نیکلسون، رئیس شورای بازرگانی بریتانیا عراق در این رویداد به بحث درباره سرمایه گذاری و فرصت های تجاری به ویژه در استان بصره و همچنین مسائل زیست محیطی، کشاورزی، توزیع و فرآوری مواد غذایی می پردازد. هیئت شرکت کننده با مقامات و بازرگانان اماراتی و بریتانیایی درباره پیشنهادات ارائه شده از سوی صندوق بین المللی پول گفتگو خواهد کرد. جلساتی در مورد امور مالی، نفت و گاز و انتقال انرژی و همچنین صنعت، تجارت، ارتقاء بخش خصوصی و فناوری برگزار خواهد شد.	حضور عراق در کنفرانس های منطقه ای ویا بین المللی نشان از استقبال از حضور شرکت های خارجی جهت اجرای پروژه های سرمایه گذاری در این کشور می باشد. این کنفرانس ها می تواند در تسهیل ورود شرکت ها و سرمایه گذاری مشترک مفید واقع گردد. لازم است چنین همایش هایی نیز با حضور مقامات تاثیر گذار عراقی در کشورمان برگزار و از حضور این مقامات بیشترین استفاده در همکاری های مشترک در زمینه های مختلف اقتصادی را داشت. رئیس بانک مرکزی عراق و همچنین رئیس بانک تجارت عراق می توانند در راستای حل مشکلات مالی و حتی تسهیل در همکاری با شرکت های ایرانی، راهگشا باشند.	بهدار مزایا جهت پیگیری

فرم شماره (۱)

انحصار منتخب به مدت چهارم ماهه ۱۴۰۱ رانینان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۹ تا ۱۴۰۱/۰۷/۳۱)

<p>علی رغم اینکه کشورمان نسبت به ترکیه از مزیت‌های نسبی صادراتی برخوردار می‌باشد ولی ترکیه در صادرات به عراق موفق‌تر عمل می‌نماید. چنانچه از مسائل تحریمی که بر صادرات کشورمان به کشورهای مختلف از جمله عراق تأثیر گذار می‌باشد، باید به موضوع تنوع صادراتی و حمایت از بخش خصوصی و صادر کننده در این کشور نیز توجه داشت. در مورد موفقیت صادرات ترکیه به کشورهای همسایه از جمله عراق تحلیل‌های مستمری ارائه شده است. بخش خصوصی کشورمان باید با کمک و حمایت بخش دولتی از فرصت‌های موجود در عراق با برنامه‌ریزی کوتاه مدت و بلند مدت استفاده نماید. استقرار دولت جدید در عراق می‌تواند به این برنامه‌ریزی کمک نماید. داشتن برنامه‌ریزی و زمانبندی اجرا و توجه به مزیت‌های صادراتی موفقیت در صادرات به عراق را افزایش خواهد داد. انگوی همکاری‌های دوجانبه با روسیه می‌تواند در عراق هم کاربرد داشته باشد و تجربه توسعه صادرات گردد.</p>	<p>عراق با ارزش بیش از ۷ میلیارد دلار در صدر فهرست کشورهای واردکننده از ترکیه در ۹ ماهه نخست سال ۲۰۲۲ قرار گرفت. صادرات ترکیه به کشورهای همسایه طی ۹ ماهه امسال بالغ بر ۱۷،۴ میلیارد دلار بوده که رشد ۲۰،۲ درصدی را به ثبت رسانده است. بر اساس داده‌های وزارت بازرگانی ترکیه و شورای صادرکنندگان، صادرات در سپتامبر گذشته به ۲۲ میلیارد دلار رسید که نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۲۰،۲٪ رشد ۹،۲ درصدی را به دست آورد. مجموع صادرات ترکیه در ۹ ماهه اول سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۸۸،۳ میلیارد دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۰،۲٪ افزایش ۱۷ درصدی را نشان می‌دهد. صادرات ترکیه به کشورهای همسایه یعنی بلغارستان، ایران، عراق، گرجستان، سوریه و یونان طی ۹ ماهه سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۷ میلیارد و ۴۳۲ میلیون و ۲۰۵ هزار دلار بوده است. به این ترتیب صادرات ترکیه به کشورهای همسایه در مدت مذکور نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰،۲ درصد رشد داشته است. عراق با ۷ میلیارد و ۵۰۷ میلیون و ۹۸۳ هزار دلار در صدر فهرست کشورهای همسایه که در این مدت بیشترین واردات را از ترکیه داشته‌اند، قرار دارد. از نظر کالاهای صادراتی، محصولات شیمیایی با ۲ میلیارد و ۷۶۵ میلیون و ۵۹۰ هزار دلار در رتبه اول و پس از آن غلات و دانه‌های روغنی و سپس فولاد قرار دارند.</p>	<p>عراق با بیش از ۷ میلیارد دلار در ۹ ماهه نخست از واردکنندگان از ترکیه است. رتبه اول را یونان با ۱۴۰ میلیارد دلار در ۹ ماهه نخست از واردکنندگان از ترکیه است.</p>	<p>عراق با بیش از ۷ میلیارد دلار در ۹ ماهه نخست از واردکنندگان از ترکیه است.</p>	<p>عراق با بیش از ۷ میلیارد دلار در ۹ ماهه نخست از واردکنندگان از ترکیه است.</p>	<p>شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ ۲</p>
<p>همکاری‌های مشترک، سفارت کشورمان در بغداد، سازمان توسعه تجارت، اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق، وابسته بازرگانی در بغداد.</p>	<p>همانطور که قبلاً نیز اشاره شده بود</p>	<p>در اجرای دستورات وزیر صنعت و معدن آقای مهمل عزیز</p>	<p>سایت وزارت</p>	<p>سازمان شهرهای</p>	<p>شنبه ۳</p>

فرم شماره (۱۱)

اخبار منتخب بنهت بهارم ماه مهر ۱۴۰۱ رایزان بازرگانی (ز تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ تا ۱۴۰۱/۰۷/۲۹)

شماره	تاریخ	موضوع	شرح	منبع	تاریخ	موضوع	شرح
۴	شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۲۳	شرکت عمومی صنایع نساجی و	صنعتی به دنبال تکمیل مراحل اجرای شهرک صنعتی در استان نجف است.	صنایع	۱۴۰۱/۰۷/۲۳	صنایع	صنعتی در عراق می باشد. توجه به احداث واحدهای جدید مقامات محلی را بر آن داشت که در تسریع ایجاد شهرک صنعتی با توجه به نیاز منطقه اقدام نمایند. در حال حاضر واحدهای صنعتی به طور پراکنده و بدون چارچوبی در حال فعالیت می باشد و حتی موافقت هایی با احداث بعضی از صنایع در اطراف شهر شده است. موضوع شهرک صنعتی در دستور کار استانداری و وزارت صنایع و معادن عراق قرار گرفته است و با همکاری بخش خصوصی و حمایت هیأت شهرک های صنعتی این موضوع در اسرع وقت اجرایی خواهد شد. با عنایت به اینکه شرکت های ایرانی در نجف اشرف فعالیت خوبی را شروع نموده اند، ابتدا پیشنهاد می شود از طرفیت این شهرک در ابتدای اختصاص و واگذاری زمین استفاده نمایند و همچنین در پروژه احداث شهرک صنعتی از طریق متولین استان همکاری داشته باشند.
		سایت وزارت	مهندس فواز مفلح در ک مدیریت کل شرکت صنایع نساجی و چرم یکی از شرکت های وزارت صنعت و معدن اعلام کرد که				

فرم شماره (1)

انبار منتخب بنفشه ماه مهر ۱۴۰۱ رانیزان بازرگانی (زیرناج) ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ تا ۱۴۰۱/۰۷/۲۹

<p>تولید کنندگان محصولات چرم انجمن تولید کنندگان نساجی سازمان توسعه تجارت وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>باشد این دوشرکت به تازگی با هم ادغام شده اند. فعالیت این شرکت بعد از سال ها توقف شروع شده است. شرکت های ایرانی می توانند با همکاری این شرکت نسبت به تأمین اقلام مورد نیاز دولتی و حتی بخش خصوصی اقدام نمایند. در حال حاضر بیشترین واردات محصولات چرم و نساجی از ترکیه چین و روسیه ایران می باشد.</p>	<p>کارخانه الصوفیه این شرکت در بغداد دانشکده پلیس را به محصولات خود از پتوهای اکریلیک کلاسی با آرم دانشکده طبق توافق طرفین تجهیز کرده است. با اشاره به اینکه فرآیند فرآوری در نتیجه تلاش متمر ثر این شرکت در هدایت مدیران کارخانه با هماهنگی نهاد های دولتی و غیردولتی برای پاسخگویی به آنها بوده است. نیاز محصولات این شرکت به افزایش فروش و به حداکثر رساندن درآمد است و ذینفع نیز به نوبه خود از کیفیت محصولات دریافتی و مطابقت آنها با استانداردهای لازم تقدیر کرد.</p>	<p>صنایع</p>	<p>چرم محصولات متنوع خود را به دانشکده پلیس عرضه می کند</p>	<p>یک شنبه ۱۴۰۱/۷/۲۴</p>
<p>انجمن تولید کنندگان چای سازمان توسعه تجارت، اتاق بازرگانی ایران سفارت کشورمان در بغداد، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>چای یکی از پر مصرف ترین نوشیدنی ها در عراق می باشد. مصرف این نوشیدنی در ماه های محرم و صفر به دلیل برگزاری مراسمات اربعین حسینی (ع) چندین برابر افزایش پیدا می کند. با توجه به اینکه کشورمان نیز جزو تولید کنندگان این محصول کشاورزی می باشد می توان از فرصت صادرات چای به عراق با دانه مورد نظر استفاده نمود. ولی می بایست با ریزنی نسبت به حذف ممنوعیت چای ایرانی از فهرست اعلام شده از سوی گمرک عراق اقدام نمود. در صورت آمادگی شرکت های ایرانی برای صادرات این محصول می توان از طریق سفارت این رفع ممنوعیت</p>	<p>روزنامه سریلاکا «ساندی ایزور» گزارش داد که عراق رتبه نخست را به عنوان بزرگترین واردکننده چای سیلان حفظ کرده است و این روزنامه توضیح داد که عراق پس از ثبت افزایش ۲۵ درصدی واردات خود در بازه زمانی ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۲، دوباره به عنوان بزرگترین واردکننده چای سیلان در رتبه اول قرار گرفت بر اساس این گزارش، روسیه در رتبه دوم و امارات در رتبه سوم قرار گرفتند و ترکیه، ایران، لیبی و آذربایجان در رتبه های بعدی قرار گرفتند. با این حال، کاهش محسوسی در حجم واردات از کشورهای ترکیه، چین، نیشلی، سوریه، ژاپن و اردن مشاهده شد.</p>	<p>شفق نیوز</p>	<p>عراق بزرگترین واردکننده چای سیلان است</p>	<p>۵</p>

فرم شماره (۱)

اخبار منتخب هفتدهم ماه مهر ۱۴۰۱ رایزنان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ تا ۱۴۰۱/۰۷/۲۹)

رایگیری نمود	رایگیری نمود	رایگیری نمود	رایگیری نمود	رایگیری نمود	رایگیری نمود	رایگیری نمود	رایگیری نمود	رایگیری نمود	رایگیری نمود
تجارت الکترونیک با توجه به ضعف زیر ساخت ها در این کشور به تازگی فعالیت خود را شروع نموده است ولی ظرفیت این نوع فعالیت اقتصادی بسیار زیاد بوده و ذینفعان از ورود به این زمینه استقبال خوبی نموده اند. در حال حاضر شرکت های لبنانی با همکاری شرکت های بومی فعالیت خود را شروع کرده و حاضر به همکاری شرکت های ایرانی نیز می باشند. توصیه می گردد شرکت های ایرانی با حضور خود وقت شرکت ارائه برنامه از این فرصت موجود استفاده نمایند.	عمار امین، رئیس شرکت Miswak Electronic تأیید کرد که بازار تجارت الکترونیک در عراق تا پایان سال ۲۰۲۲ از ۶ میلیارد دلار فزاینده خواهد رفت. «بازار تجارت الکترونیک در عراق در سال ۲۰۲۲ از ۶ میلیارد دلار فزاینده خواهد رفت که بیش از ۶۰ درصد رشد سالانه نسبت به سال ۲۰۲۱ داشته است. بوی افزود: شروع سرمایه گذاری در این بازار، بسیاری از سرمایه گذاران دیگر را جذب می کند و در نتیجه بهترین معاملات با ارزش برای پول-و-در-این-سیستم- که هنوز هم در سال های آینده چیزهای زیادی برای ارائه دارد به دست می آورد.	اقتصاد نیوز	حجم تجارت الکترونیک در عراق تا پایان سال ۲۰۲۲ از ۶ میلیارد دلار فزاینده خواهد رفت	یک شنبه ۱۴۰۱/۷/۲۴	۶				
انجمن شرکت های فعال در تجارت الکترونیک، سازمان توسعه تجارت، اتاق بازرگانی ایران، وابسته بازرگانی در بغداد.	موضوع سرمایه گذاری در تولید و مونتاژ خودرو از نیازهای استان های مختلف عراق می باشد. این صنعت در عراق مورد استقبال قرار گرفته است. چنین ها در عراق به ویژه در بغداد نسبت به راه اندازی مونتاژ خودروهای سواری در سایت اسکندریه اقدام نموده اند. شرکت های ایران خودرو و سایپا نیز در همین سایت با مشارکت یک شرکت عراقی در تولید و مونتاژ خودرو همکاری می نمایند. در استان های دیگر عراق	قطری العبدی، مدیر بخش شهرداری الجبهه در استان الانبار از افتتاح قریب الوقوع اولین کارخانه تولید خودروهای ژاپنی توپوتا در این استان خبر داد. العبدی گفت: «علی فرحان توپوتا استاندار انبار مذاکراتی را با شرکت ژاپنی توپوتا انجام داد تا یکی از کارخانه های تولیدی خود در ژاپن را به منطقه ۱۸ کیلومتری غرب شهرستان رمادی برای رفع نیاز استان و سایر استان ها از خودروهای ژاپنی با نشان برجسته (توپوتا) منتقل کند. بوی افزود: هیئتی از شرکت ژاپنی توپوتا پس از انتخاب محل کارخانه و طراحی آن با توجه به نیازهای ذیربط، با استاندار انبار تماس گرفتند تا اولین کارخانه تولید	خبر از افتتاح قریب الوقوع اولین کارخانه تولید خودروهای توپوتا در عراق	یک شنبه ۱۴۰۱/۷/۲۴	۷				
مدیریت صادرات شرکت های ایران خودرو و سایپا، سازمان توسعه تجارت، سفارت کنسولان در بغداد، کمسولگری کربلا، وابسته									

شماره (1)

انتخاب هیئت چهارم ماه مه ۱۴۰۱ رانینان بازرگانی (زائینج ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ تا ۱۴۰۱/۰۷/۲۹)

<p>بازگانی در بغداد</p>	<p>ازجمله کربلا و نجف نیز همین ظرفیت وجود داشته و عتبه حسینی (ع) متقاضی ایجاد شرکت مونتاژ خودرو می باشد. توصیه می گردد شرکت های ایرانی با مشارکت شرکت های عراقی در دیگر استان های عراق نیز فعال شوند .استقبال از خودروهای با کیفیت نسبی وازان و با مصرف سوخت حداقلی در عراق مورد استقبال قرار می گیرد.</p>	<p>خودروهای تویوتا ژاپنی را در انبار ایجاد کنند. «علی فرحان الدلیمی» استاندار الاثیر هفته آینده به ژاپن سفر می کند تا در گامی که برای اولین بار است، امضای قرارداد تولید خودروهای تویوتا در انبار را انجام دهد. شایان ذکر است که تعدادی از هیئت های شرکت های سرمایه گذاری ژاپنی پیش از این به استان الاثیر سفر کرده و در جریان فرصت های سرمایه گذاری قرار گرفتند و تمایل خود را برای فعالیت در شهرهای استان اعلام کردند.</p>				
<p>انجمن تولید کنندگان مبلان ، اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق ، سازمان توسعه تجارت ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>علی رغم توصیه های قبلی در خصوص توجه به صادرات مبلان به عراق و ایجاد کارگاه های کوچک در شهرهای مختلف ، متأسفانه تاکنون شرکت های ایرانی نتوانسته اند از این بازار ۵۰۰ میلیون دلاری در سال استفاده حداکثری داشته باشند. نیاز است که شرکت های توانمند ایرانی با حضور خود درعراق و با مذاکره با وارد کنندگان از این ظرفیت بهره برداری نمایند. مسأله کیفیت ، تنوع تولید و قیمت رقابتی مورد استقبال شرکت های عراقی قرار خواهد گرفت.</p>	<p>صادرات مبلان ترکیه با ۶۲ میلیارد دلار در آمد در ۹ ماهه نخست امسال ۲۲ درصد رشد داشته است.بر اساس داده های گزارش شده توسط خبرگزاری اتادولو از اتحادیه صادرکنندگان مبلان و محصولات کافتنی در استانبول، صادرات این بخش در بازه زمانی ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۲ رکورد زده است.عراق با ۳۸۰٫۲ میلیون دلار، آلمان با ۳۰۴٫۴ میلیون دلار و رژیم صهیونیستی با ۱۹۱٫۲ میلیون دلار در صدر فهرست کشورهای واردکننده مبلان ترکیه قرار گرفته است.در همین راستا، کشور قطر در صدر فهرست کشورهای قرار گرفت که بیشترین رشد را در واردات مبلان از ترکیه به ثبت رسانند، زیرا این کشور مبلان به ارزش ۱۵۰۶ میلیون دلار وارد کرد که ۹۰ درصد نسبت به ۹ ماهه سال گذشته افزایش داشت.</p>	<p>المورد</p>	<p>عراق یکی از بزرگترین واردکنندگان مبلان ترکیه است</p>	<p>یک شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۲۴</p>	<p>۸</p>
<p>انجمن شرکت های خدمات</p>	<p>در مورد استان مقدس کربلا در تحلیل های مستمر از ظرفیت بالای این استان</p>	<p>کمسیون سرمایه گذاری کربلا تأیید کرد که استانداری</p>	<p>الاولی نیوز</p>	<p>یک مقام دولتی</p>	<p>یک شنبه</p>	<p>۹</p>

فرم شماره (۱)

شماره ثبت شرکت چهارم ماه مهر ۱۴۰۱ رانینان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ تا ۱۴۰۱/۰۷/۲۹)

<p>فنی و مهندسی ، اتاق ، بازرگانی ، ایران ، سفارت کشورمان در بغداد ، کنسولگری کربلا ، سازمان توسعه تجارت ، وابسته بازرگانی</p>	<p>در زمینه های مختلف اعم از صنعتی ، خدماتی و کشاورزی گفته شد. استان کربلا با توجه به وجود دو موسسه اقتصادی قوی عباسیه و حسینی علیهم السلام ، توانسته اند هم نسبت به جذب سرمایه گزار وهم احداث واحدهای تولیدی مورد نیاز اقدام نمایند. استانداری کربلا هم در تحول اقتصادی استان نقش بسزایی داشته است و حمایت همه جانبه از پروژه های استان داشته است. سرمایه گذاری در استان با توجه به زائر پذیر بودن و مصرف و همچنین توجه دولت برای شرکت های داخلی و خارجی جذاب و تشویق شده می باشد. اتاق بازرگانی و اتاق صنایع کربلا از نقش مهمی در توسعه اقتصادی استان برخوردار هستند. همکاری با این دو بخش خصوص استان می تواند هم به حضور شرکت های ایرانی در کربلا کمک نماید وهم اینکه تسهیلات مورد نیاز از طریق مقامات محلی در اختیار این شرکت ها قرار خواهد گرفت. آینده صنعتی استان کربلا با توجه به ظرفیت فضایت موجود بسیار مطلوب بوده و شرکت های ایرانی نیز با توانمندی</p>	<p>شاهد رنسانس بزرگ شهری است و در حالی که از اصرای ۱۵۲ مجوز سرمایه گذاری در بخش های مختلف خبر می دهده، نشان می دهد که پروژه های سرمایه گذاری برای اشتغال بیش از ۱۰۰ هزار نیروی انسانی کار کرده است.مدیر سرمایه گذاری کربلا احمد المالکی، گفت: «استان مقدس کربلا از استان های دیگر متمایز است، زیرا محیطی جذاب و امن برای سرمایه گذاری است و از حمایت دولت سرمایه گذاری ملی برخوردار است. وی افزود: «تصیف جاسم الخطابی» استاندار کربلای معلی، کمیتهای تشکیل داد که ماهانه برای حل همه مشکلات و موانعی که بر سر راه سرمایه گذاری قرار دارد تشکیل جلسه می دهد که بسیاری از مراحل را تسهیل می کند و به همین دلیل است در دو سال گذشته یک جهش کیفی در زمینه سرمایه گذاری صورت گرفته است.سوی خاطر نشان کرد: ۱۵۲ مجوز سرمایه گذاری در بخش های مختلف صادر شد که مجموع مجوزهای اصرایی به ۵ میلیارد و ۱۶۴ میلیون دلار رسید.وی بیان کرد: مجموع مجوزهایی که از سرمایه گزاران صادره شده ۲۶ مورد و مابقی ۱۲۶ مجوز سرمایه گذاری بوده است.سوی خاطر نشان کرد: بیش از ۱۰۰ هزار نیروی انسانی در بخش های مختلف سرمایه گذاری وجود دارد که از این تعداد ۶۴ درصد بومی و ۳۶ درصد خارجی در مشاغل مختلف هستند.سوی توضیح داد: مبالغی که دولت فدرال در قانون امنیت غذایی اختصاص داده است، تقریباً ۵۰۰ میلیارد دینار است.سوی خاطر نشان کرد: پروژه های صنعتی که در کربلای معلی مجوز گرفته اند، پروژه کارخانه آهن و فولاد و</p>				<p>تعداد کارگران پروژه های سرمایه گذاری در کربلا را شمارش می کند</p>	<p>۱۴۰۱/۷/۲۴</p>	
--	---	---	--	--	--	--	------------------	--

فرم شماره (۱)

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ (در تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ تا ۱۴۰۱/۰۷/۲۳)

نام راینز: عبدالامیر رستهپوری
نام کشور: عراق - بغداد

	<p>هایی که دارند می توانند از ظرفیت این استان بیشترین بهره برداری را داشته باشند.</p>	<p>لبنیات است و طرح‌های جدید کشاورزی، طرح‌های تولید گندم و جو است که در سال جاری بیش از ۲۶ هزار و ۵۰۰ دونم اعطا شده است که بیش از ۲۲ هزار تن غله به استناداری اضافه می کند.</p>				
<p>یکی از مشکلات اصلی شهرداری های عراق موضوع استفاده از پسماند و بازیافت زباله می باشد. این موضوع برای محیط زیست عراق مشکلات فراوانی را ایجاد نموده است. ضمن اینکه از این ثروت عظیم هم طی سال های مشابهی نتوانسته اند استفاده نمایند و این فرصت در تمامی استان ها بدون استفاده باقی مانده است. در نمایشگاه های مختلفی که در عراق برگزار شده است وهمچنین در همایش های داخلی عراق به موضوع بازیافت ها اشاره شده و استان داری ها از شرکت های خارجی دعوت نموده اند ولی تاکنون این موضوع محقق نشده است. شرکت های ایرانی می توانند از این ظرفیت با حضور شرکت های بومی در پروژه ها استفاده نمایند. به ویژه در بغداد که بالاترین حجم زباله را در بین استان های عراق دارا می باشد.</p>	<p>یکی از مشکلات اصلی شهرداری های عراق موضوع استفاده از پسماند و بازیافت زباله می باشد. این موضوع برای محیط زیست عراق مشکلات فراوانی را ایجاد نموده است. ضمن اینکه از این ثروت عظیم هم طی سال های مشابهی نتوانسته اند استفاده نمایند و این فرصت در تمامی استان ها بدون استفاده باقی مانده است. در نمایشگاه های مختلفی که در عراق برگزار شده است وهمچنین در همایش های داخلی عراق به موضوع بازیافت ها اشاره شده و استان داری ها از شرکت های خارجی دعوت نموده اند ولی تاکنون این موضوع محقق نشده است. شرکت های ایرانی می توانند از این ظرفیت با حضور شرکت های بومی در پروژه ها استفاده نمایند. به ویژه در بغداد که بالاترین حجم زباله را در بین استان های عراق دارا می باشد.</p>	<p>وزارت محیط زیست از طرح دولت برای وضع قانون جدید برای تصفیه زباله های جامد خیر داد و در عین حال نشان از اقدامی برای سرمایه گذاری باقیمانده مواد غذایی در زباله ها دارد. عیسی فیاض، رئیس اداره فنی این وزارتخانه در گفتگو با خبرگزاری رسمی، گفت: «به دستور نخست‌وزیر در حال کار بر روی قانون جدید برای تصفیه پسماندها با همکاری شهرداری هستیم. بغداد، وزارت شهرداری ها و سازمان سرمایه گذاری، با اشاره به اینکه «قانون شامل شرایط ساده شده برای سرمایه گذاران برای تولید برق و گاز متان سرمایه گذاری می شود.» تصریح کرد: هر فرد از یک کیلوگرم تا یک چهارم کیلوگرم زباله در سراسر عراق تولید می کند، در استان بغداد روزانه بین ۸۰۰۰ تا ۱۰ هزار تن زباله تولید می شود که ۴۰ درصد آن زباله های آلی است. (باقیمانده غذا)، با تاکید بر اینکه «گام جدیدی در راه است» روشی علمی برای سرمایه گذاری ضایعات غذایی، با افزودن یک ماده پروتئینی برای استفاده از آن به عنوان خوراک دام.</p>	<p>اقتصاد نیوز</p>	<p>گرایش عراق به تولید برق از زباله</p>	<p>پنج شنبه ۱۴۰۱/۷/۲۸</p>	<p>۱۰</p>

<p>حجم مبادلات بین ترکیه و عراق طی سال های اخیر به ۲۰ میلیارد دلار رسیده است، ۹ ماهه سال ۲۰۲۲ صادرات ترکیه به عراق ۷ میلیارد دلار بوده و سه ماهه آخر سال پیش یعنی تحقق صادرات سه میلیارد دلاری، به دور از انتظار نخواهد بود. همچنین صادرات نفت عراق به ترکیه نیز طی سال های قبل بیش از ۱۰ میلیارد دلار بوده است. به نظر می رسد موضوع توسعه روابط و افزایش بیش از ۲۰ میلیارد دلار حجم تجاری مد نظر مقامات اقلیم با ترکیه می باشد. در هر صورت توسعه روابط اقلیم کردستان و با دولت مرکزی عراق با ترکیه به منزله پیشی گرفتن از رقیب خواهد بود. نیاز است که با حضور مقامات ایرانی در عراق، به مانند حضور آقای دکتر صفری و هیات همراه در هفته جاری در اقلیم کردستان و ارائه برنامه های همکاری، اقتصادی با مقامات اقلیم با هدف توسعه روابط اقتصادی در زمینه های مختلف از ظرفیت اقلیم کردستان به نحو مطلوب استفاده نمود. حضور هیات های ایرانی با رویکرد اقتصادی</p>	<p>حوال ابوبکر رئیس دولت محلی استان سلیمانیه روز جمعه گفت: دولت ترکیه قصد دارد حجم مبادلات تجاری با اقلیم کردستان و بقیه عراق را تا پایان سال جاری به ۲۰ میلیارد دلار برساند. این موضوع در سخنرانی او در جریان اجلاس تجاری و سرمایه گذاری بین ترکیه و اقلیم کردستان که در شهر مرسین ترکیه برگزار شد، بیان شد. ابوبکر در سخنانی با بیان اینکه در سال های گذشته روابط تجاری بین منطقه و ترکیه تقویت شده است، گفت: ما به عنوان استانداری سلیمانیه در پنج سال گذشته توانسته ایم حجم مبادلات تجاری را بین دو طرف با آوردن بیشترین تعداد شرکت به استان با همکاری تجار داخلی گسترش دهیم. وی افزود: ترکیه در تلاش است تا حجم مبادلات تجاری با منطقه و بقیه مناطق و شهرهای عراق را تا پایان سال ۲۰۲۲ به ۲۰ میلیارد دلار برساند که نشان می دهد حجم مبادلات تجاری دو کشور تا ژوئیه گذشته به ۱۱ میلیارد دلار رسیده است. ابوبکر همچنین با اشاره به خرید ۸۰۰ واحد مسکونی در ترکیه توسط ساکنان منطقه و بقیه استان های عراق، تاکید کرد که تعداد گردشگران عراقی که به ترکیه می آیند درصد بسیار زیادی افزایش یافته است. آیدین معروف، وزیر امور اقلیم کردستان نیز در سخنانی در این اجلاس گفت که روابط اقلیم کردستان و ترکیه به سطح بسیار خوبی رسیده است و در حال حرکت به سمت بیشتر شدن توسعه و قدرت است. وی تاکید کرد که این به نفع شهروندان و کل منطقه است. وی همچنین گفت: اقلیم کردستان از نظر سیاسی و امنیتی از ثبات بسیار</p>	<p>شوق نیوز</p>	<p>ترکیه قصد دارد حجم مبادلات تجاری با عراق را تا پایان سال ۲۰۲۲ به ۲۰ میلیارد دلار برساند</p>	<p>جمعه ۱۴۰۱/۷/۲۹</p>	<p>۱۱</p>
<p>کسبوکاری های اربیل وسلیمانیه ، اناق بازگانی ایران ، دبیرخانه کمیسیون همکاری های مشترک ، سازمان توسعه تجارت ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>کسبوکاری های اربیل وسلیمانیه ، اناق بازگانی ایران ، دبیرخانه کمیسیون همکاری های مشترک ، سازمان توسعه تجارت ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>کسبوکاری های اربیل وسلیمانیه ، اناق بازگانی ایران ، دبیرخانه کمیسیون همکاری های مشترک ، سازمان توسعه تجارت ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>کسبوکاری های اربیل وسلیمانیه ، اناق بازگانی ایران ، دبیرخانه کمیسیون همکاری های مشترک ، سازمان توسعه تجارت ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>کسبوکاری های اربیل وسلیمانیه ، اناق بازگانی ایران ، دبیرخانه کمیسیون همکاری های مشترک ، سازمان توسعه تجارت ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>کسبوکاری های اربیل وسلیمانیه ، اناق بازگانی ایران ، دبیرخانه کمیسیون همکاری های مشترک ، سازمان توسعه تجارت ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>

فرم شماره (1)

انبار منتخب بهشت چهارم ماه مهر ۱۴۰۱ رانینان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ تا ۱۴۰۱/۰۷/۲۹)

	می تواند زمینه توسعه صادرات را به این منطقه از اقلیم عراق فراهم نماید.	خوبی برخوردار است از تجار و سرمایه گذاران ترکیه دعوت می کنیم تا از این منطقه دیدن کنند و در فعالیت ها و رویه‌های تجاری شرکت کنند.		
--	--	---	--	--